4

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2017 года                                                                                                        № 148
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Казым от 20 декабря 2010 года № 69
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Казым от 30 ноября 2017 года № 122 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Казым»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Казым от 20 декабря 2010 года № 69 «О переводе работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта сельского поселения Казым на новую систему оплаты труда» (далее – постановление) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145 – ФЗ  п о с т а н о в л я ю:».

2.Внести в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта сельского поселения Казым, утверждённое постановлением следующие изменения:
1) пункт 2.5 раздела 2 «Порядок и условия установления должностного оклада (оклада)» изложить в следующей редакции:

«2.5. Должностные оклады (оклады) работникам, занимающим должности работников физической культуры и спорта, устанавливаются в следующих размерах:

	  Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии),

требования к квалификации

	Должностной
оклад (оклад)

(рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей первого уровня

	1 квалификационный
уровень
	дежурный по спортивному залу
	4 561

	2 квалификационный
уровень
	спортивный судья, спортсмен
	4 684

	Профессиональная квалификационная группа должностей второго уровня

	1 квалификационный
уровень
	спортивный инструктор
	4 747

	2 квалификационный
уровень
	инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	4 808

	инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	тренер-преподаватель по спорту

	3 квалификационный
уровень
	старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	5 547

	старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	старший тренер-преподаватель по спорту

»;

2) пункт 2.6 раздела 2 «Порядок и условия установления должностного оклада (оклада)» изложить в следующей редакции:

«2.6 Должностные оклады (оклады) работникам, занимающим общеотраслевые должности служащих, устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии)

	Должностной
оклад (оклад)

(рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей первого уровня

	1 квалификационный
уровень
	администратор
	4 256

	делопроизводитель

	кассир

	кладовщик-калькулятор

	2 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4 561

	Профессиональная квалификационная группа должностей второго уровня

	1 квалификационный
уровень
	инспектор по кадрам
	4 684

	техник службы водно-канализационной и отопления

	техник службы холодильного оборудования

	техник электронно-информационного оборудования

	фельдшер

	художник-оформитель

	2 квалификационный
уровень
	мастер-преподаватель
	4 931

	художественный руководитель

	3 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	5 053

	Профессиональная квалификационная группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный
уровень
	бухгалтер
	5 178

	инженер по организации труда

	методист

	специалист по кадрам

	экономист

	2 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5 424

	3 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5 793

	Профессиональная квалификационная группа должностей четвертого уровня

	2 квалификационный
уровень
	главный инженер
	6 534

	главный энергетик

»;

3) пункт 2.7  раздела 2 «Порядок и условия установления должностного оклада (оклада)» изложить в следующей редакции:

«2.7. Должностные оклады (оклады) по профессиям рабочих устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии со следующими размерами:

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии)
	Должностной
оклад (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 068

	гардеробщик

	горничная

	дворник

	кладовщик

	кухонный рабочий

	повар

	плотник

	рабочий по комплексному обслуживанию зданий

	рабочий по стирке и ремонту специальной одежды

	ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений

	ремонтировщик спортивного инвентаря

	слесарь контрольно-измерительных приборов и автоматики

	слесарь по ремонту автомобилей

	слесарь по эксплуатации системы вентиляции и кондиционирования воздуха

	сторож

	уборщик производственных и служебных помещений

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 191

	водитель автомобиля

	машинист льдоуборочной машины

	2 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 439

	3 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 561

»;

4) пункт 6.2 раздела 6 «Условия оплаты труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения» изложить в следующей редакции:

«6.2. Должностной оклад (оклад) руководителя, определяемый трудовым договором, устанавливается в зависимости от количества штатных единиц, утвержденных в штатном расписании учреждения, согласно следующей групповой классификации:

	    Группа классификации
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад (оклад)

(рублей)

	1
	2
	3

	4 группа
	5-30
	5 918

	3 группа
	31-50
	7 274

	2 группа
	51-70
	7 338

	1 группа
	71 и более
	7 396

».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и вступает в силу с 01 января   2018 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Казым Бочкареву В.Н. и главного бухгалтера бухгалтерии администрации сельского поселения Казым Солодкову М.А.
Глава сельского поселения Казым                                                                     А.Х.Назырова